
 

 
 

 01.03.2018  
с. Кичкетан № 1   

      

 

О проведении профилактической 

операции «Жилище-2018» в Кич-

кетанском сельском поселении 

Агрызского муниципального рай-

она Республики Татарстан 

 

 

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 № 123–ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», а также в целях профилактики пожа-

ров и гибели людей на территории Кичкетанского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Кичкетанского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 

 п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести на территории Кичкетанского сельского поселения Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан в период с 1 марта 2018 года по 31 декабря 

2018 года профилактическую операцию «Жилище-2018».  

2. Создать на территории Кичкетанского сельского поселения Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан профилактическую группу по предупреждению 

и профилактике пожаров и утвердить ее состав согласно Приложения. 

3. Принять меры по проведению противопожарной агитации в сельских населенных 

пунктах поселения. 

4. Профилактической группе совместно с работниками Агрызской пожарной части 

(ПЧ-101) и ФГКУ 15 отряд ФПС по РТ организовать и провести профилактические 

осмотры жилого сектора, в том числе жилых домов социально-неадаптированных групп 

населения с проведением разъяснительной работы и распространением памяток среди 

населения. 

5. С наступлением пожароопасного периода не допускать сжигания мусора и сухой  

травы на территории индивидуальных приусадебных участков сельского поселения. 

6. До 1 мая 2018 года провести собрание граждан в населенных пунктах поселения 

по вопросу проведения  противопожарной пропаганды населения. 



7. До 1 мая 2018 г. создать мобильные патрульные группы из членов добровольной 

пожарной дружины,  укомплектованные мотопомпой, емкостью с водой, и шанцевым 

инструментом для тушения возможных пожаров. 

8.Обнародовать настоящее Постановление путем размещения его на информацион-

ном стенде Кичкетанского  сельского поселения,  портала муниципальных образований 

Республики Татарстанhttp://agryz.tatarstan.ru. 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель       З.Р.Нуриев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Постановлению 

Исполнительного комитета 

Кичкетанского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

от 01.03.2018  года № 1 

 

 

Состав 

Профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров  

на территории Кичкетанского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

Ф.И.О. Должность Примечание 

Нуриев  

Зульфат Равилович 

Руководитель ИК 

 сельского поселения 

 

Хуснутдинова  

Чулпан Мансуровна 

Заместитель руководителя 

исполнительного комитета 

 сельского поселения 

 

Ахметшин Айдар Анваро-

вич 

Участковый уполномо-

ченный полиции Отдела 

МВД России по РТ в 

Агрызском районе 

По согласованию 

Ногуманов Ришат Раши-

тович 

Член добровольной по-

жарной дружины 

По согласованию 

Фассаева Лариса Салих-

нуровна 

Социальный работник 

КЦСОН «Надежда» 

По согласованию 

 


